A illis absorbeatur. Eripitur autem non qui peccato indulget, sed qui divinæ dispensationis beneficio procul aufugit et illius instantiam declinat.

Ἐκεῖνου ὀλεθρῶ καταπνεύσασθαι στόματι. Ἀρπάζεται δὲ πάντως οὐχ ὁ πρότερον τὴν ἀμαρτίαν, ἀλλ' ὁ ταύτης θείᾳ μεθόδῳ τῆς οἰκονομίας πόρῳ κατατῆται, καὶ τὴν δίωξιν αὐτῆς ἀποκλίνει.

Si res ista non est peccatum, si quartum concubium non fornicatio, imo plus quam fornicatio: tu ergo ejus indolem immutasti? In tuum autem caput recidat ausum istud quo peccatum non pro peccato habendum definis: fortasse aliud existit præceptum, quod nos nescimus semperque nescimus: Deus enim avertat ut unquam doctrinam pravam addiscamus qua sancitur peccatum non esse peccatum. Si vero quæ est natura peccati, semper eadem erit neque ullo modo immutari potest, ita ut fornicationem non fornicationem esse nunquam dici queat, aut lasciviam, et vitam brutalem et suinam aliud quid quam quod vere est et vocatur: quænam paradoxa, imo pernicioza dispensatio est, quam facis in tuam damnationem, multo magis autem in condemnationem ejus qui dispensatione tua luxuriose vivere sibi jam putat licere? Perire semper mala res est, etiamsi per ignorantiam pereamus; sed adhibitis argutiis atque artificijs ad ruinam ferri, quantum esse malum reputabitur? Ego quoque, si quis mihi, vel potius sacris canonibus fidem adhibet, pœnitentiam peccatorum admitto, et dispensationem concedo, sed eam quæ a peccatis desistere jubet, non illis insistere permittit. Ubi enim peccatum perpetuo et sine intermissione locum habet, fieri nequit ut ille qui veniam in peccando pergendi concedit, aut salutem peccatoris aliquid conferat, si quidem potius illudere et deridere quam dispensare auxilium videtur.

Quomodo igitur ad antiqua quidam confugiant et præterita quibus qui tunc vivere, quamvis absurdis, indulserunt? Dico igitur primum nullam existere causam justam cur illuc confugiant, ubi neque divinam inveniunt approbationem, neque laudabilem hominum assensionem: quomodo enim Deus saveat aut homines assentiantur rebus ignominiosis quibus qui student vituperium evitare nequeunt? Deinde indignum mihi videtur, si posteri id quod majores inhoneste fecerunt, velut exemplum imitandum sibi proponant: sic enim vel inscii multa quæ vituperari ac puniri debent, apud nos introducerentur: hoc autem neutiquam est hominum qui Deum diligunt et vitæ probæ operam navant. Improbandum ergo erit, si nos respicientes ad ea quæ majores male egerunt, et ipsi peccare nobis licere putaverimus; aut quia nonnulli qua homines ad mala facinora sese abripi passi sunt, ideo etiam nos malum, ubicunque apparuerit, sequi voluerimus. Imo si quid male actum est olim, multo melius erit cogitare ac dicere, quod hoc bene et uti decet facere nos oporteat, siquidem apud omnes de hoc constat, pejora nullatenus